
Usnesení 
49. zasedání Pléna České konference rektorů 

 

Lednice na Moravě, 21.-22. 9. 2000 
 
Česká konference rektorů (ČKR) přijala na svém 49. zasedání následující usnesení:  
 
1. ČKR s politováním konstatuje, že předpokládané finanční prostředky ze státního rozpočtu 

pro vysoké školy na rok 2001 jsou nedostatečné pro realizaci připravených rozvojových 
programů, čímž se nadále prohlubuje tíživá situace vysokých škol České republiky. ČKR 
pověřila své předsednictvo, aby v této záležitosti neprodleně jednalo s ministrem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 

 
2. V souladu s narůstajícím významem vysokých škol při vytváření evropského vzdělávacího 

a výzkumného prostoru zahájila ČKR práce na koncepci dalšího rozvoje vysokých škol 
ČR, která by zabezpečovala jejich dlouhodobou prosperitu v  těchto nových podmínkách. 
V souvislosti s probíhající  restrukturalizací systému studia na vysokých školách ČR 
očekává ČKR ze strany státu vytvoření podmínek, které by zajišťovaly jejich kontinuální 
rozvoj. 

 
3. ČKR se zabývala návrhem věcného záměru zákona o výzkumu a vývoji a zdůraznila 

nezbytnost institucionálních prostředků pro výzkum na vysokých školách. V návaznosti na 
Národní politiku výzkumu a vývoje doporučuje ČKR vytvářet ze strany státu základní 
podmínky pro podporu a rozvoj výzkumu a vývoje v jednotlivých regionech.  

 
4. ČKR podporuje návrh sdružení CESNET, aby prostředky získané z prodeje sítě CESNET 

byly využity výhradně pro rozvoj sítě a zkvalitnění služeb pro členy sdružení. ČKR 
požaduje, aby představenstvo sdružení rozpracovalo návrh využití prostředků získaných 
z prodeje sítě CESNET a předložilo jej k posouzení ČKR ještě před projednáváním na 
valné hromadě sdružení. 

 
V Lednici na Moravě dne  22. září 2000  

                                   Za Českou konferenci rektorů 
       
                                  Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.      
                                předseda 


